2019 年 10月吉日
関係各位

大成女子高等学校
学校長 額賀修一

創⽴百⼗周年記念公開講座について（案内）

 秋冷の候、皆様方におかれましてはお変わりなくお過ごしのこととお慶び申し上げます。
日頃の本校教育活動に対するご支援に対しまして心より厚く御礼申し上げます。
1909 年の創立より一貫して女子教育に邁進し本年創立百十周年を迎えることができました。これも皆
様方のお力添えをいただけたことによるものであると感謝申し上げます。
さて、創立百十周年を記念いたしまして学校近隣の皆様を対象として下記の通り公開講座実施の計画
を立てさせていただきました。興味関心をお持ちの方で当日お時間のご都合がおつきになる方はぜひご
参加いただきますようご案内申し上げます。
なお、準備の都合がございますので受講を希望されます方は所定の方法で申し込みをお願いいたしま
す。詳細は本校ホームページでご確認ください。また、会場の都合で定員を設けてあります。よって、定
員になり次第締め切りとさせていただきます。受講者には受付順に本校より受講票をお送りいたします
ので、当日ご持参ください。

記

講座１ 日本史講座 『近世史の巨人 水戸光圀公』

・講師 住谷光一（大成女子高等学校講師）
・日時 2019 年 12月 4日（水）13:30～15:00
・会場 大成女子高等学校 事務棟２F 大会議室
・費用 無料
・定員 60 名（定員になり次第締め切り）

講座 2  茶の湯教室 『茶道に親しむ』

・講師 花山恭雪（大成女子高等学校外部指導員・江戸千家）
・日時 2019 年 12月 7日（土）14:00～15:00
・会場 大成女子高等学校 A棟３F 礼法室
・費用 300 円（抹茶・菓子代実費）
・定員 20 名（定員になり次第締め切り）
・その他 小学３年生以上の方（小学生は保護者が同伴できる方）

 問合せ 大成女子高等学校公開講座係 029-221-4888
ホームページ   http://www.taisei.ac.jp
電話での申し込みはできません。
校内に駐車することはできませんので公共交通機関をご利用ください。

以上